
114  diário oficial Nº 34.940 Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

117071/2022 AMANDA BORGES DE OLIVEIRA 2021/2022 30 02 a 
31/05/2022

118049/2020 ANA PAULA DANTAS NERY 2019/2020 27 19/11 a 
15/12/2020

113538/2020 ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA 2019/2020 24 20/07 a 
12/08/2020

114830/2020 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 2019/2020 17 20/07 a 
05/08/2020

116271/2022 FRANCYNETE MELO E SILVA 2013/2014 22 26/04 a 
17/05/2022

126762/2020 JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 2019/2020 30 16/11 a 
15/12/2020

117416/2022 JOSE GERALDO NASCIMENTO VELLOSO 
DA SILVA 2019/2020 08 20 a 

27/06/2022

125276/2020 LILA MELLO E SILVA GUIMARAES 
RENDEIRO 2019/2020 30 10/11 a 

09/12/2020

110506/2022 LILIAN VASCONCELOS DA NOBREGA 2019/2020 06 17 a 
22/10/2022

114591/2022 RENAN CASTRO NEVES 2021/2022 30 04/07 a 
02/08/2022

117053/2022 SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA 2020/2021 19 09 a 
27/05/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 19 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 787001
PORTARIA Nº 0207/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍ-
CIO PERÍODO A CONTAR 

DE
DIAS

RESTANTES

114268/2022 ADRIANO MAIA CORREA 2021/2022 18/04 a 
17/05/2022 18/04/2022 30

110144/2022 ALEXSANDRO DE SOUZA 
ALMEIDA 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022 10/01/2022 30

115494/2020 ANA PAULA DANTAS NERY 2019/2020 17/07 a 
15/08/2020 20/07/2020 27

113954/2022 ANA PAULA REIS MIRANDA 2020/2021 04/04 a 
03/05/2022 04/04/2022 30

117496/2022 CARLA FORTE CAVALCANTE 2021/2022 04/04 a 
03/05/2022 18/04/2022 16

114286/2022 CARLOS ALBERTO DA 
COSTA SOLANO 2021/2022 03/03 a 

01/04/2022 23/03/2022 10

141030/2021 DIOGO ALVARENGA 
SOLANO 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022 07/01/2022 30

140839/2021 DIONISIO E SOUZA GOMES 2021/2022 07/01 a 
05/02/2022 07/01/2022 30

112453/2022 DOUGLAS JOSE DE PINHO 2021/2022 01 a 
30/03/2022 01/03/2022 30

141024/2021 EDER ALVES MOREIRA DE 
ALMEIDA 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022 10/01/2022 30

114832/2020 ELIZEU DE PAULA GUIMA-
RAES JUNIOR 2019/2020 05/03 a 

03/04/2020 18/03/2020 17

109005/2022 ELLEN DA COSTA VAZ 2021/2022 18/02 a 
19/03/2022 25/02/2022 23

141008/2021 FERNANDO LUCAS MIRAN-
DA CAPUCHO 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022 07/01/2022 30

141121/2021 HUGO ALESSON PASSOS 
DA SILVA 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022 10/01/2022 30

115049/2020 JEANNE MARY FALCAO 
QUERINO 2018/2019 13 a 

17/07/2020 13/07/2020 05

114026/2022 JESSIKA ELISEA MARTINS 
DE AQUINO 2021/2022 15/03 a 

13/04/2022 22/03/2022 23

113386/2020 JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 2019/2020 15/06 a 
14/07/2020 15/06/2020 30

114362/2022 KELLEN CRISTINA ALVES 
DE SOUZA BARREIROS 2021/2022 01 a 

30/04/2022 01/04/2022 30

140685/2021 LARISSA ESTELA DIAS 
MARQUES DA SILVA 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022 07/01/2022 30

113839/2022 LENA VEIGA E SILVA 
ANDRADE 2021/2022 07/03 a 

05/04/2022 21/03/2022 16

123778/2020 LILA MELLO E SILVA GUI-
MARAES RENDEIRO 2019/2020 06/10 a 

04/11/2020 06/10/2020 30

128282/2020 LILIAN VASCONCELOS DA 
NOBREGA 2019/2020 16/11 a 

05/12/2020 30/11/2020 06

109877/2022 LUIZA TABOSA LOUREIRO 
LIMA 2021/2022 07/03 a 

05/04/2022 07/03/2022 30

112881/2022 MARCIO DE LEAO MARTINS 2021/2022 07/03 a 
05/04/2022 14/03/2022 23

113832/2022 MARCO ANTONIO DA SILVA 
CASTRO 2020/2021 07/03 a 

05/04/2022 21/03/2022 16

140862/2021 MARIA DA GLORIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAUJO 2020/2021 15/07 a 

13/08/2021 04/08/2021 10

141179/2021 MARIA DEUZIANA FONSECA 
LEAO 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022 07/01/2022 30

109028/2022 MAYARA TUANE OLIVEIRA 
DE ARAUJO 2021/2022 03/03 a 

01/04/2022 03/03/2022 30

109911/2022 OTAVIO AUGUSTO SOARES 
LEITE JUNIOR 2021/2022 15/03 a 

13/04/2022 15/03/2022 30

114416/2022 PEDRO PAULO DIAS SILVA 2021/2022 01 a 
30/04/2022 01/04/2022 30

140886/2021 RAFAEL RODRIGUES DE 
SOUZA 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022 07/01/2022 30

141153/2021 RENAN CASTRO NEVES 2021/2022 17/01 a 
15/02/2022 17/01/2022 30

141144/2021 RENATA ELEN SOUSA 
GODINHO 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022 10/01/2022 30

109291/2022 ROSANA RIBEIRO LUIZ 2021/2022 02 a 
31/03/2022 02/03/2022 30

109119/2022 VERENA BARROS FREIRE 
COSTA 2020/2021 03/03 a 

01/04/2022 03/03/2022 30

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 18 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 786998
PORTARIA Nº 0217/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, 
de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, ao servidor do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

116659/2022 EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI 2ª 2001/2004 11/07 a 
09/08/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 19 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 787006
PORTARIA Nº 0214/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTERIOR

NOVO PERÍ-
ODO

117209/2022 AMANDA SILVIA SILVA SOUZA 
NOGUEIRA 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022
09/01 a 

07/02/2023

122084/2020 ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO 
PICANCO 2019/2020 01 a 30/12/2020 01 a 

30/09/2021

116880/2022 ANA MARIA HELFER 2021/2022 18/07 a 
16/08/2022

19/07 a 
17/08/2022

125282/2020 MICHELLE DI NAZARETH LOUREI-
RO CAVALCANTE 2019/2020 01 a 30/10/2020 13/10 a 

11/11/2020

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 19 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 787004
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº 001/2022-MP/PJ/DCC
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO CIDADÃO E DA COMUNIDADE 
DE BELÉM, por intermédio do Promotor de Justiça que abaixo subscreve, 
no uso de suas atribuições legais, em atenção, por analogia, ao dispos-
to no art. 8º, § 5º, da Resolução nº 007/2019-CPJ, vem por meio deste 
edital, cientificar os membros do “Comitê Independente de Saneamento 
e Meio Ambiente de Belém”, e a todos quantos possam interessar, do AR-
QUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP n. 001638-125/2021, cujos autos 
encontram-se em pasta própria nesta Promotoria de Justiça, informando 
que, contra a referida decisão, cabe apresentação de recurso ao Conselho 
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no prazo de 10 (dez) dias 


